
číslo smlouvy objednatele: 1034-2021-525203/1, UID dokumentu: spudms00000013725555 
číslo smlouvy zhotovitele: 211027 

 

DODATEK   č.  1   SMLOUVY  O  DÍLO 
na zpracování návrhu Komplexních pozemkových úprav v katastrálním území Vyškovec 

uzavřené dne 30. 8. 2021 podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

(dále jen „NOZ“) 

1. SMLUVNÍ STRANY 

(1) Česká republika – Státní pozemkový úřad 

se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov, IČO: 013 12 774, Krajský 

pozemkový úřad pro Zlínský kraj, na adrese Zarámí 88, 760 41 Zlín.  

Zastoupená: Ing. Mladou Augustinovou, ředitelkou KPÚ pro Zlínský kraj  

Ve smluvních záležitostech zastoupená: Ing. Mladou Augustinovou, ředitelkou KPÚ pro 

Zlínský kraj 

V technických záležitostech zastoupená: Mgr. Jiřím Vávrou, vedoucím Pobočky Uherské 

Hradiště a 

Ing. Bohumilem Ferdou, odborným radou Pobočky Uherské Hradiště  

Kontaktní údaje: 

Tel.: +420 727 956 373, +420 725 548 190 

E-mail: j.vavra1@spucr.cz, b.ferda@spucr.cz 

ID datové schránky: z49per3 

Bankovní spojení: Česká národní banka 

Číslo účtu: 3723001/0710 

DIČ: CZ01312774 (není plátce DPH) 

(„Objednatel“) 

a 

(2) společnost dle § 2716 a násl. Občanského zákoníku „GEOCENTRUM – geo c+ s.r.o.“ 

reprezentant společnosti Geocentrum spol. s r.o.  

společnost založená a existující podle právního řádu České republiky, se sídlem tř. 

Kosmonautů 1143/8B, 779 00 Olomouc, IČO: 47974460, zapsaná v obchodním rejstříku 

vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 5555 

účastník společnosti geo c+ s.r.o. 

společnost založená a existující podle právního řádu České republiky, se sídlem Dlouhá 

110, 760 01 Zlín, IČO: 05039606, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského 

soudu v Brně, oddíl C, vložka 93241 

Zastoupená: Petrem Liškou, jednatelem společnosti Geocentrum spol. s r.o. 

Ve smluvních záležitostech zastoupená: Petrem Liškou, jednatelem společnosti 

Geocentrum spol. s r.o. 

V technických záležitostech zastoupená: x x x x x x x x x x  

Kontaktní údaje: 



Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo - Komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Vyškovec 

 

Tel.: x x x x x x x x x x 

E-mail: x x x x x x x x x x 

ID datové schránky: 6ejp3k 

Bankovní spojení: Komerční banka a.s. 

Číslo účtu: 59309811/0100 

DIČ: CZ47974460 

(„Zhotovitel“) 

(Objednatel a Zhotovitel dále jako „Smluvní strany“ a každý z nich samostatně jako 

„Smluvní strana“) 

Úvodní ustanovení 

1. Mezi smluvními stranami byla dne 30. 8. 2021 sepsána smlouva o dílo na vypracování 

návrhu „Komplexních pozemkových úprav v k.ú. Vyškovec“ (dále jen „KoPÚ“) (dále jen 

„smlouva“).  

2. Na straně zhotovitele došlo k úpravě v náležitostech smluvní strany „zhotovitel“ tak, jak je 

uvedeno v záhlaví tohoto dodatku. 

3. Zhotovitel požádal o posun termínu plnění dílčí části 6.2.4., 6.2.5, 6.2.8., 6.3.1. a 6.3.2. 

Důvodem pro posun termínu plnění dílčí části 6.2.4. je potřeba změny obvodu KoPÚ a 

jeho došetření v důsledku nesouhlasu vlastníka s průběhem vlastnické hranice na 

původně navrženém obvodu KoPÚ. Důvodem pro posun termínu plnění dílčí části 6.2.5. 

je potřeba provedení šetření vlastnických hranic u cca 250 staveb s číslem popisným nebo 

evidenčním v řešeném území, které budou v důsledku aktualizace legislativy v průběhu 

řízení o KoPÚ (ust. § 4 odst. 3 vyhlášky č. 13/2014 Sb., v platném znění) zařazeny do 

pozemků neřešených dle ust. § 2 zákona č. 139/2002 Sb., v platném znění, čímž dojde 

k navýšení počtu měrných jednotek u dílčí části 6.2.5. Doba, o kterou se posouvá termín 

plnění, vyplývá z rozsahu prací daného charakterem řešeného území, složitostí, 

přehledností a dostupností v terénu, jednání s velkým počtem vlastníků a nesouladů mezi 

skutečným stavem v terénu a platnou mapou KN. V době zadání veřejné zakázky nebylo 

možno tuto skutečnost předvídat a zhotovitel ji nemohl ovlivnit. V souvislosti s posunem 

termínu dílčí části 6.2.5. je nutný posun termínu navazujících dílčích částí. Pobočka 

Uherské Hradiště s žádostí vyslovila souhlas.  

4. S ohledem na uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly na následující úpravě 

termínů plnění díla. 

I. 

Příloha č. 1 smlouvy - Položkový výkaz činností, který je nedílnou součástí smlouvy, se u níže 

uvedených hlavních celků/dílčích částí upravuje takto: 

6.2.4.  Zjišťování hranic obvodu KoPÚ, geometrické plány pro stanovení obvodu KoPÚ, 

předepsaná stabilizace dle vyhlášky č. 357/2013 Sb. 

            Termín ukončení: 30. 6. 2023 

 

6.2.5.  Zjišťování hranic pozemků neřešených dle § 2 Zákona 

            Termín ukončení: 15. 5. 2024 

 

6.2.8.  Dokumentace k soupisu nároků vlastníků pozemků 



Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo - Komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Vyškovec 

 

            Termín ukončení: 15. 9. 2024 

 

6.3.1.  Vypracování plánu společných zařízení ("PSZ") 

            Termín ukončení: 15. 6. 2025 

 

6.3.2.  Vypracování návrhu nového uspořádání pozemků k jeho vystavení dle § 11 odst. 1 

Zákona 

            Termín ukončení: 15. 6. 2026 

 

 

II.  

1.  Ostatní ustanovení smlouvy ze dne 30. 8. 2021 zůstávají v platnosti beze změn.       

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních stran a 

účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

 
Ve Zlíně dne: 15. 6. 2023                     
      
Za objednatele:  

 
V Olomouci dne: 15. 6. 2023 
 
Za zhotovitele: 

 
 

 
 

Česká republika – Státní pozemkový úřad 
Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj 
Ing. Mlada Augustinová  
ředitelka 

Geocentrum spol. s r.o.   
Ing. Milena Ulčíková 
jednatel 
 

Příloha č. 1 Dodatku: Položkový výkaz činností  

Dokument vyhotovila a za správnost odpovídá: Mgr. Kateřina Odložilíková 



Položkový výkaz činností –  Příloha k dodatku č. 1 –  Komplexní pozemkové úpravy Vyškovec

Hlavní  celek  / Dílčí část Hlavního celku
Měrná 

jednotka

Počet 

Měrných 

jednotek

Cena za Měrnou 

jednotku bez 

DPH v Kč 

Cena bez DPH

celkem v Kč 

Termín předání k 

akceptačnímu řízení

6.2 Hlavní celek 1 „Přípravné práce“

Revize stávajícího bodového pole  bod 32 500,00 16 000,00

Doplnění stávajícího bodového pole bod 5 3 000,00 15 000,00

Podrobné měření polohopisu v obvodu KoPÚ mimo 

trvalé porosty 
ha 370 900,00 333 000,00

Podrobné měření polohopisu v obvodu KoPÚ v 

trvalých porostech 
ha 305 1 200,00 366 000,00

6.2.4

Zjišťování hranic obvodu KoPÚ, geometrické plány 

pro stanovení obvodu KoPÚ, předepsaná stabilizace 

dle vyhlášky č. 357/2013 Sb.

 100 bm 145 2 400,00 348 000,00 30.6.2023

6.2.5
Zjišťování hranic pozemků neřešených dle § 2 

Zákona
 100 bm 50 2 600,00 130 000,00 15.5.2024

6.2.7 Rozbor současného stavu                      ha 675 250,00 168 750,00 15.10.2022

6.2.8 Dokumentace k soupisu nároků vlastníků pozemků ha 675 250,00 168 750,00 15.9.2024

1 545 500,00 15.9.2024

6.3 Hlavní celek 2 „Návrhové práce“ 

6.3.1 Vypracování plánu společných zařízení ("PSZ") ha 675 800,00 540 000,00

6.3.1 i) a)
Výškopisné zaměření zájmového území dle čl. 6.3.1 

i) a) Smlouvy
ha 156 1 200,00 187 200,00

DTR liniových dopravních staveb PSZ pro stanovení 

plochy záboru půdy stavbami dle čl. 6.3.1 i) b) 

Smlouvy 

100 bm 270 1 000,00 270 000,00

DTR liniových vodohospodářských a protierozních 

staveb PSZ pro stanovení plochy záboru půdy 

stavbami dle čl. 6.3.1 i) b) Smlouvy 

100 bm 4 10 000,00 40 000,00

6.3.1 i) c)
DTR vodohospodářských staveb PSZ dle čl. 6.3.1 i) 

c) Smlouvy
ks 1 30 000,00 30 000,00

6.3.2 h) Aktualizace PSZ ha

6.3.2 h) i) Aktualizace PSZ do 10 ha ha 1 5 600,00 5 600,00
na výzvu Objednatele 

v dohodnuté lhůtě

6.3.2 h) ii) Aktualizace PSZ do 50 ha ha 1 3 200,00 3 200,00
na výzvu Objednatele 

v dohodnuté lhůtě

6.3.2 h) iii) Aktualizace PSZ nad 50 ha ha 1 1 200,00 1 200,00
na výzvu Objednatele 

v dohodnuté lhůtě

6.3.2 
Vypracování návrhu nového uspořádání pozemků k 

jeho vystavení dle § 11 odst. 1 Zákona
ha 675 900,00 607 500,00 15.6.2026

6.3.3 Předložení aktuální dokumentace návrhu KoPÚ ks 2 20 000,00 40 000,00
do 1 měsíce od výzvy 

Objednatele

6.3.4 Zhotovení podkladů pro změnu katastrální hranice 100 bm 1 7 200,00 7 200,00
do 3 měsíců od výzvy 

Objednatele

6.3.5 Aktualizace návrhu po ukončení odvolacího řízení ha

6.3.5 i)
Aktualizace návrhu po ukončení odvolacího řízení do 

10 ha 
ha 1 6 300,00 6 300,00

do 3 měsíců od výzvy 

Objednatele

6.3.5 ii)
Aktualizace návrhu po ukončení odvolacího řízení do 

50 ha 
ha 1 3 600,00 3 600,00

do 3 měsíců od výzvy 

Objednatele

15.8.20226.2.1

6.2.2

15.6.2025

15.8.2022

„Přípravné práce“ celkem bez DPH v Kč

6.3.1 i) b)



6.3.5 iii)
Aktualizace návrhu po ukončení odvolacího řízení 

nad 50 ha 
ha 1 1 350,00 1 350,00

do 3 měsíců od výzvy 

Objednatele

1 743 150,00 xxxxx

6.4 Hlavní celek 3 „Mapové dílo“ ha 675 360,00 243 000,00
do 3 měsíců od 

výzvy Objednatele

243 000,00 xxxxx

1 545 500,00

1 743 150,00

243 000,00

3 531 650,00

741 646,50

4 273 296,50

„Mapové dílo“ celkem bez DPH v Kč

2. Hlavní celek 2 celkem bez DPH v Kč

Celková cena bez DPH v Kč

DPH  21% v Kč

Celková cena Díla včetně DPH v Kč

3. Hlavní celek 3 celkem bez DPH v Kč

1. Hlavní celek 1 celkem bez DPH v Kč

Rekapitulace kalkulace ceny

„Návrhové práce“ celkem bez DPH v Kč


